

Date: 01st September, 2026

Ref: TARIL/SECT/2026-27/NSE-BSE/COMPL/047

To, BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001 Security Code : 532928	To, National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra - Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 Trading Symbol : TARIL
---	---

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Publication - Postal Ballot Notice and Remote E-voting Information

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the newspaper advertisements published in connection with the Postal Ballot Notice and remote e-voting information in Financial Express (English) - 30th August, 2026 and Financial Express (Gujarati) - 31st August, 2026.

The aforesaid newspaper advertisements are also being made available on the website of the Company at www.transformerindia.com.

Please take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Transformers and Rectifiers (India) Limited

Rakesh Kiri
Company Secretary

Encl.: As above.

**TRANSFORMERS AND RECTIFIERS (INDIA) LIMITED**

ISO 9001: 2015 | ISO 14001: 2015 | ISO 45001: 2018

Registered Office: Survey No. 427 P/3-4 and 431 P/1-2, Sarkhej-Bavla Highway, Village: Moraiya, Tal.: Sanand,
Dist.: Ahmedabad - 382213. | **Tel.:** 02717- 661500 | **CIN:** L33121GJ1994PLC022460
E-mail: cs@transformerindia.com | **Website:** www.transformerindia.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT / E-VOTING TO THE MEMBERS

Notice is hereby given that the resolution in postal ballot notice proposed to be passed by the Members of Transformers and Rectifiers (India) Limited ("the Company") by means of Postal Ballot through remote e-voting only pursuant to the provisions of Section 110 and 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (including any statutory modification or reenactment thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Act"), read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification or re-enactment(s) thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Rules"), as amended from time to time, read with the General Circular issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circular"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI LODR Regulations"), Secretarial Standard-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws and regulations, if any, the Notice of Postal Ballot seeking consent of the members by voting through electronic mode ("remote e-voting") and explanatory statement pursuant to Section 102(1) of the Act setting out all material facts relating to the resolution.

The Postal Ballot notice has been sent to those members who have registered their e-mail address with the Company/Registrar and Share Transfer Agent (in respect of shares held in physical form) or Depository Participants (in respect of shares held in dematerialised form) and made available to the Company by Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, 21st August, 2026. The notice is also available on the website of Company: www.transformerindia.com and websites of stock exchanges where the shares of Company are listed.

The Board of Directors has appointed Mr. Tapan Shah, Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer ("Scrutinizer") to ensure that the Postal Ballot process is conducted in a fair and transparent manner and in accordance with the said rules.

As per Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide remote e-voting facility to all the members, to enable them to cast their votes by electronic means on the resolution mentioned in Postal Ballot Notice through the Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The remote e-voting commences at 09.00 a.m. (IST) on Sunday, 30th August, 2026 and ends at 05.00 p.m. (IST) on Monday, 28th September, 2026. The e-voting module shall be disabled for voting thereafter and voting through electronic means shall not be allowed thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Members, the Members shall not be allowed to change it subsequently.

The Members who have not received email of Postal Ballot Notice may write an email to cs@transformerindia.com and/or investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com with subject as "Postal Ballot Notice – Transformers and Rectifiers (India) Limited" and obtain the same. Those members holding shares in physical form, whose email addresses are not registered with the Company, may register their email with the RTA, instructions for the same provided in the notice.

For electronic voting instructions, Members may go through the instructions in the Postal Ballot Notice and in case of any queries/grievances connected with electronic voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ's) and e-voting user manual available at the download section of "www.evotingindia.com" under the help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.

The postal ballot result will be declared on or before Tuesday, 29th September, 2026 at the Registered Office of the Company. The results will also be available on the website of the Company: www.transformerindia.com and the same will be communicated to the BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited.

For Transformers and Rectifiers (India) Ltd.

Date: 29th August, 2026
Place: Ahmedabad

Rakesh Kiri
Company Secretary

taril

TRANSFORMERS AND RECTIFIERS (INDIA) LIMITED

ISO 9001: 2015 | ISO 14001: 2015 | ISO 45001: 2018

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ: સર્વે નં. ૪૨૭ પી/૩-૪ અને ૪૩૧ પી/૧-૨, સરખેજ બાવળા હાઈવે, ગામ મોરેયા, તા. સાણંદ, જિલ્લો - અમદાવાદ-૩૮૨૨૧૩.

ફોન: ૦૨૭૧૭-૬૬૧૫૦૦ | સીઆઈએન: L33121GJ1994PLC022460

ઈમેલ: cs@transformerindia.com | વેબસાઈટ: www.transformerindia.com

પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ અને ઈ-વોટિંગ સભ્યોને સુચના

આથી સભ્યોને નોટિસ આપવામાં આવે છે કે ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (“કંપની”)ના સભ્યો દ્વારા પસાર કરવાનું પ્રસ્તાવિત ઠરાવ, પોસ્ટલ બેલેટ દ્વારા માત્ર રીમોટ ઈ-વોટિંગ મારફતે, કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૧૦ અને ૧૦૮ તથા અન્ય લાગુ પડતી જોગવાઈઓ (જો હોય તો) (હાલ અમલમાં રહેલા કોઈપણ કાનૂની સુધારા અથવા પુનઃપ્રવર્તન સહિત) (આગળ “અધિનિયમ” તરીકે ઓળખાશે) અનુસાર, તેજમ કંપનીઓ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ (હાલ અમલમાં રહેલા કોઈપણ કાનૂની સુધારા અથવા પુનઃપ્રવર્તન સહિત) (આગળ “નિયમો” તરીકે ઓળખાશે), સમયાંતરે કરાયેલા સુધારાઓ સાથે, ભારત સરકારના કોર્પોરેટ કાર્ય મંત્રાલય દ્વારા જારી કરાયેલ સામાન્ય પરિપત્ર (“MCA પરિપત્ર”), SEBI (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયરમેન્ટ્સ) નિયમો, ૨૦૧૫ (“SEBI LODR નિયમો”)ના નિયમન ૪૪, ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઈન્ડિયા દ્વારા જારી કરાયેલા સેક્રેટરિયલ સ્ટાન્ડર્ડ-૨ તથા અન્ય લાગુ પડતા કાયદા અને નિયમો (જો હોય તો) અનુસાર, સભ્યોને સંમતિ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા મતદાન (“રીમોટ ઈ-વોટિંગ”)થી મેળવવા માટે પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ તથા અધિનિયમની કલમ ૧૦૨(૧) અનુસાર તમામ મહત્વપૂર્ણ તથ્યો દર્શાવતું સ્પષ્ટીકરણ નિવેદન રજૂ કરવામાં આવે છે.

જે સભ્યોએ કંપની / રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં રાખેલા શેરોના સંદર્ભમાં) અથવા ડિપોઝિટરી સહભાગીઓ (ડિમેટ સ્વરૂપમાં રાખેલા શેરોના સંદર્ભમાં) સાથે પોતાનું ઈ-મેઈલ સરનામું નોંધાવ્યું છે તેવા સભ્યોને પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મોકલવામાં આવી છે અને ડિપોઝિટરીઝ દ્વારા કંપનીને કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, ૨૧ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૬ના રોજ ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવેલ માહિતી મુજબ મોકલવામાં આવી છે. નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ: www.transformerindia.com તથા જ્યાં કંપનીના શેર લિસ્ટેડ છે તે સ્ટોક એક્સચેન્જોની વેબસાઈટ પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સે પ્રેક્ટિસિંગ કંપની સેક્રેટરી શ્રી તપન શાહની સ્ક્રીનાઈઝર તરીકે નિમણૂક કરી છે જેથી પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયા નિષ્પક્ષ અને પારદર્શક રીતે તથા ઉપરોક્ત નિયમો અનુસાર હાથ ધરવામાં આવે તે સુનિશ્ચિત થાય.

કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૦૮ સાથે વાંચવામાં આવતા કંપનીઓ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૦ અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયરમેન્ટ્સ) નિયમો, ૨૦૧૫ ના નિયમન ૪૪ મુજબ, કંપની તમામ સભ્યોને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં જણાવેલ ઠરાવો પર ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મત આપવા માટે સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીએસએલ) ની રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા પુરી પાડી રહી છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ રવિવાર, ૩૦ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૬ સવારે ૮.૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય) શરૂ થશે અને સોમવાર, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૬ ના રોજ સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય) સમાપ્ત થશે. ત્યારબાદ મત આપવા માટે ઈ-વોટિંગ સુવિધા બંધ કરી દેવામાં આવશે અને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાની મંજૂરી રહેશે નહીં. એકવાર સભ્ય દ્વારા ઠરાવ પર મત આપ્યા પછી તે મત બદલવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં.

જે સભ્યોને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસનો ઈ-મેઈલ મળ્યો નથી તે cs@transformerindia.com અથવા investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com પર “પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ - ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ” વિષય સાથે ઈ-મેઈલ લખીને તેની નકલ મેળવી શકે છે. ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો, જેમનું ઈ-મેઈલ સરનામું કંપનીમાં નોંધાયેલ નથી, તેવા સભ્યો નોટિસમાં દર્શાવેલ સૂચનાઓ અનુસાર RTA પાસે પોતાનું ઈ-મેઈલ સરનામું નોંધાવી શકે છે.

ઇલેક્ટ્રોનિક મતદાન માટેની સૂચનાઓ માટે સભ્યો પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં આપેલ સૂચનાઓ જોઈ શકે છે અને ઇલેક્ટ્રોનિક મતદાન સંબંધિત કોઈ પ્રશ્ન / ફરિયાદ હોય તો www.evotingindia.com નાં “Help” વિભાગમાં ઉપલબ્ધ “FAQ” અને ઈ-વોટિંગ યુઝર મેન્યુઅલ નો સંદર્ભ લઈ શકે છે અથવા helpdesk.evoting@cdslindia.com પર ઈ-મેઈલ કરી શકે છે.

પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ મંગળવાર, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૬ ના રોજ અથવા તે પહેલાં કંપનીની રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ ખાતે જાહેર કરવામાં આવશે. પરિણામો કંપનીની વેબસાઈટ: www.transformerindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ રહેશે અને તે પરિણામો બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા લિમિટેડને પણ જાણ કરવામાં આવશે.

વતી,
ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ

તા.: ૨૯ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૬

સ્થળ: અમદાવાદ

રાકેશ કિરી
કંપની સેક્રેટરી